
Anotace 

 

Autor:    Zuzana Blažková 

Instituce:   Rehabilitační klinika LF UK v Hradci Králové 

Název práce: Vliv fyziologických změn v těhotenství na posturu a 

možná racionální východiska pro kinezioterapii 

Vedoucí práce:  Mgr. Michaela Němečková 

Počet stran:   101 

Rok obhajoby:  2012 

Klíčová slova: těhotenství, fyziologické změny, postura, hluboký 

stabilizační systém páteře, kinezioterapie 

 

Tato bakalářská práce pojednává o fyziologických změnách nastávajících během 

těhotenství, o jejich vlivu na posturu a možnostech jejich ovlivnění. Teoretická část 

popisuje veškeré obecné fyziologické změny, které nastávají v těle těhotné ženy, např. 

změny endokrinní, kardiovaskulární, nervové apod. Dále se věnuje jednotlivým 

trimestrům těhotenství, porodu a změnám na pohybovém ústrojí, rehabilitaci, 

režimovému opatření a kontraindikacím cvičení v těhotenství. V praktické části jsou 

zpracovány tři kazuistiky těhotných žen, sledovaných od 18. týdne do 38. týdne 

těhotenství se záznamem postupných změn a obtíží v průběhu těhotenství. V 

závěru praktické části jsou navrženy cviky vhodné pro těhotenský režim. Jedná se o 

popis jednotlivých protahovacích, uvolňovacích, posilovacích či stabilizačních cviků, 

zaměřených na problémové oblasti, které jsou nejvíce zatěžovány během těhotenství. 

 


